o Certificación de estrato socioeconómico expedida por la Oficina de Planeación Municipal o la dependencia 
que haga sus veces en el lugar de residencia. 

• Pago de derechos de inscripción: 
- El valor de la inscripción no será reembolsable en ninguna circunstancia.  
- Para el año 2025, el costo de inscripción es de ciento dieciocho mil cuatrocientos pesos M/L ($118.400). 

(Este valor estará vigente hasta tanto se defina el IPC del año 2026).  
- Solo estarán exentos del pago quienes así lo dispongan las normas internas vigentes.  
- Los pagos de inscripción deben ser realizados en Banco de Occidente, Bancolombia y sus corresponsales